30 etagiu I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Unu asemplăru 5 cr. v. n. sau 15 bani. Atâtu abonamentele câtu și inserțiunile suntu a se plăti înainte.

Nr. 86.

Brașov, Luni-Marti, 20 Aprilie (2 Mai)

1893.

Politica națională și culturală maghiară.

Brașov, 19 Aprilie v.

Sâmbătă s'a terminat în camera ungară desbaterea generală asupra proiectului de lege privitor la regularea salariilor învățătorescilor cu nise enunțaiuni ale lui Apponyi și ale ministrului Csaky, cari merită o mai de aproape luare aminte.